
1 

 

 

 

OKRM/78/2024/Z/38 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

ze 4. jednání sportovní komise rady města konaného dne 2. 5. 2024 

Přítomni: Jaroslav Berka, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, 

Ing.  Václav Protiva, Martin Sojka, Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel 

Šramhauser, Vojtěch Zach 

Omluveni: Vladan Císler 

Nepřítomni:  

Hosté: Mgr. Barbora Čížková 

 

Schválený program: 

1. Odsouhlasení zápisu z minulého jednání  

Usnesení nebylo přijato (10 - 10,0,0) 

Přítomní členové sportovní komise odsouhlasili  zápis z minulého jednání a přijetí 

pozvánky na sportovní komisi.  

2. Informace z jednání RM a ZM 

Usnesení nebylo přijato (10 - 10,0,0) 

Předseda komise Jaroslav Berka informoval o podrobnostech k výstavbě hřiště 

rugby (stavební povolení, veřejné parkoviště u hřiště, udržitelnost, po 10 letech převod do 

majetku spolku). Žádost Rugby Clubu České Budějovice, z.s., týkající se výstavby nového 

hřiště rugby na území města České Budějovice byla projednána RM i ZM. ZM přijalo 

usnesení č. 36/2024.  

3. Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 2024 

u Opatření č. 1 

Přijato usnesení č. 10/2024 (10 - 10,0,0) 

Hodnotící komise ve složení: Jaroslav Berka – předseda sportovní komise, Václav Fál, 

Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, Ing. Václav Protiva, Martin Sojka, 

Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser, Vojtěch Zach. 

Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2024 vyhodnotila žádosti podané do Opatření č. 1 " Příspěvek na 

činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů" a navrhla konečnou výši dotace 

dle Protokolu o hodnocení žádostí. 

Komise přidělila bodové hodnocení. 

Celý objem finančních prostředků ve výši 9.400.000 Kč byl vyčerpán beze zbytku. 



2 

 

4. Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 2024 

u Opatření č. 2 

Přijato usnesení č. 11/2024 (10 - 10,0,0) 

Hodnotící komise ve složení: Jaroslav Berka – předseda sportovní komise, Václav Fál, 

Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, Ing. Václav Protiva, Martin Sojka, 

Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser, Vojtěch Zach. 

Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2024 vyhodnotila žádosti podané do Opatření č. 2: " Příspěvek na 

činnost ostatních mládežnických sportovních klubů" a navrhla konečnou výši dotace dle 

Protokolu o hodnocení žádostí.  

Komise přidělila bodové hodnocení. 

Celý objem finančních prostředků ve výši 3.400.000 Kč byl vyčerpán beze zbytku. 

5. Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 2024 

u Opatření č. 3 - 2. výzva  

Přijato usnesení č. 12/2024 (10 - 10,0,0) 

Hodnotící komise ve složení: Jaroslav Berka – předseda sportovní komise, Václav Fál, 

Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, Ing. Václav Protiva, Martin Sojka, 

Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser, Vojtěch Zach. 

Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2024 vyhodnotila žádosti podané do Opatření č. 3 - 2. výzva: 

"Příspěvek na sportovní akce"  a navrhla konečnou výši dotace dle Protokolu o hodnocení 

žádostí. 

Komise přidělila bodové hodnocení. 

Celý objem finančních prostředků ve výši 400.000 Kč byl vyčerpán beze zbytku. 

6. Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 2024 

u Opatření č. 5 

Přijato usnesení č. 13/2024 (10 - 10,0,0) 

Hodnotící komise ve složení: Jaroslav Berka – předseda sportovní komise, Václav Fál, 

Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, Ing. Václav Protiva, Martin Sojka, 

Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser, Vojtěch Zach. 

Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2024 vyhodnotila žádosti podané do Opatření č. 5: "Příspěvek na 

sportovní činnost tanečních mládežnických klubů"  a navrhla konečnou výši dotace dle 

Protokolu o hodnocení žádostí.  

Komise přidělila bodové hodnocení. 

Celý objem finančních prostředků ve výši 500.000 Kč byl vyčerpán beze zbytku. 

7. Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 2024 

u Opatření č. 7 

Přijato usnesení č. 14/2024 (10 - 10,0,0) 

Hodnotící komise ve složení: Jaroslav Berka – předseda sportovní komise, Václav Fál, 

Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, Ing. Václav Protiva, Martin Sojka, 

Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser, Vojtěch Zach. 

Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2024 vyhodnotila žádosti podané do Opatření č. 7: "Příspěvek na 

podporu trenérské činnosti ve sportovních klubech"  a navrhla konečnou výši dotace dle 

Protokolu o hodnocení žádostí. Komise přidělila bodové hodnocení.  

Celý objem finančních prostředků ve výši 1.000.000 Kč byl vyčerpán beze zbytku. 



3 

 

8. Různé 

Předseda sportovní komise informoval ostatní členy o výsledcích právního rozboru, 

týkajícího se pojištění členů SK při kontrolách sportovních akcí. Ti nejsou při provádění 

kontrol úrazově pojištěni. Kontrola sportovních akcí tedy není povinná. Ing. O. Souček 

navrhl úpravu Směrnice 6/2023 Rady města České Budějovice.  

Předseda SK a členové SK – Ing. O. Souček, Bc. P. Šramhauser informovali ostatní  členy 

o provedených kontrolách sportovních akcí v předchozím měsíci.  

Sportovní komise vzala na vědomí předložené podklady k vyúčtování dotace na celoroční 

činnost za rok 2023 zapsaného spolku Cross Park Akademie z.s. Konstatovala v souladu 

s dřívějším posudkem odboru kontroly MM České Budějovice, že sporné doklady jsou 

neuznatelnými náklady a navrhla vrácení části dotace ve výši uvedených neuznatelných 

nákladů. 

Vedoucí odboru školství a tělovýchovy MM České Budějovice Mgr. Barbora Čížková 

informovala přítomné o přípravách na Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže 2024, které 

se budou konat v červnu v Českých Budějovicích a dalších jihočeských městech (vytvoření 

olympijských kruhů na náměstí Přemysla Otakara II. a zahajovací ceremoniál). O dalších 

podrobnostech při přípravách akce bude informována SK na dalším jednání. 

Členové sportovní komise se dohodli na termínu dalšího jednání, které se uskuteční dne 

11. června 2024 v 16.00 hodin v místnosti č. 103. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

4. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 18:00 hod. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 

2024 u Opatření č. 1 

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 10/2024: 

sportovní komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 9.400.000 Kč do Opatření č. 1: 

"Příspěvek na činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů" dle Protokolu o hodnocení 

žádostí. 
 

K bodu:  Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 

2024 u Opatření č. 2 

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 11/2024: 

sportovní komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 3.400.000 Kč do Opatření č. 2: 

"Příspěvek na činnost ostatních mládežnických sportovních klubů" dle Protokolu o hodnocení žádostí 
 



4 

 

K bodu:  Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 

2024 u Opatření č. 3 - 2. výzva  

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 12/2024: 

sportovní komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 400.000 Kč do Opatření č. 3 – 2. 

výzva: "Příspěvek na sportovní akce“ dle Protokolu o hodnocení žádostí. 
 

K bodu:  Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 

2024 u Opatření č. 5 

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 13/2024: 

sportovní komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 500.000 Kč do Opatření č. 5: 

"Příspěvek na sportovní činnost tanečních mládežnických klubů" dle Protokolu o hodnocení žádostí. 
 

K bodu:  Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu v roce 

2024 u Opatření č. 7 

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 14/2024: 

sportovní komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 1.000.000 Kč do Opatření č. 7: 

"Příspěvek na podporu trenérské činnosti ve sportovních klubech" dle Protokolu o hodnocení žádostí. 

V Českých Budějovicích dne 2. 5. 2024 

Zapsal(a): Jana Kortusová, sekretářka komise 

Ověřil(a): Martin Sojka 

Jaroslav Berka 

předseda komise 


